REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Sipas kérkesés s& N.P.L."Higjiena” t& dt.14.04.2020 nr.02-2436, pér t& ndihmuar Kompaning
Higjiena pér pérmbushjen e punéve dhe angazhimeve t& stérngarkuara si rezultat i pandemisé sé
COVID 19, me kérkesén e Kryetarit t¢ Komunés t& dt.15.04.2020 nr.01-8463, duke u mbéshtetur
né nenin 40.2 germa (b) dhe (c) té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, nenit 26 pika 2 dhe 3 t& Statutit
t€¢ Komunés sé Deganit, Kuvendi i Komunés s¢ Deganit me ané t&€ mbledhjes s& nénshkrimeve t&
antaréve t& kuvendit me dt.16.04.2020, merr kété:

VENDIM

PER NDARJEN E MIETEVE FINANCIARE PER N.P.L."HIGJIENA” PER TE OPERUAR
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IV.

GJATE SITUATES ME COVID 19

Aprovohen mjetet financiare pér N.P.L."Higjiena” t& cilés I nevoiten pér t&€ operuar
gjaté situates sé krijuar nga pandemia COVID 19, pér pérmbushjen e punéve dhe
angazhimeve t€ stérngarkuara t& pa parashikuara, si rezultat 1 gjendjes sé& krijuar nga
COVID 19. né shumén prej 50,000.00 € (pesédhjetmijeuro).

-Njé pjesé e mjeteve nga shuma e pergjithshme prej 50.000,00 € do t& shpenzohen pér
paga t& punétoréve q€ kané punuar me orar shtesé si dhe pér shum shpenzime tjera té
cilat nuk kan gené t€ parapara né kushtet e funksionimit normal.

Ndérsa Ndérmarrja “Higjiena “ obligohet gé t& liroj nga pagesa pér dy muaj(Mars dhe
Prill) t& gjitha bizneset q& operojné né Komunén e Deganit.

Mjetet financiare, si né pikén [. t€ kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Drejtorisé pér Shérbime Publike. nga kodi 18015-Infrastruktura Rrugore Degan, nga
projekti me nr.49773*“Ndértimi I gendrés rinore dhe kompleksit rinor” né kategoriné e
Investimeve kapitale. nga t& Hyrat Vetanake. Mjetet do t& derdhen né gjirollogaring e
N.P.L. Higjiena” De¢an, né¢ NLB Banka, nr. Gjirollogaris¢ 1706020700000269,
nr.biznesit 811299082.

Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdesen:Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa dhe Drejtoria pér Sh&rbime Publike ¢ Komunés s€ Deganit.

Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit, si dhe publikimit n¢
gjuhé zyrtare né web fagen e Komunés.

Me vendim njoftohen: NPL”Higjiena”SH.A. Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Arhivi i KK Degan.

O1.Nr.IV-1

1% - AZ20500 OF KOSOVA
T IAN VLNTIEALITY

2 T0g et S
E % o 2% oy

Ar:s Z938 rase 1 19 N 3 WS/
}




